
Výroční zpráva
Oblastní charity Jihlava

2023



Bilance 
roku 2023
V roce 2023 v Oblastní 
charitě Jihlava 
pracovalo:

Z lásky k lidem

Další města a obce, 
kde působí naše služby:

  Humpolec
 Pelhřimov 
 Kamenice nad Lipou
 Pacov
 Počátky
 Žirovnice

a ostatní obce dle potřeb klientů.

Kde působíme

132
zaměstnanců 

celkem na hlavní 
pracovní poměr

140
dlouhodobých 
dobrovolníků

cca 1 350
dobrovolníků, kteří 

pomáhali při sbírkách 
nebo preferovali 

krátkodobou 
spolupráci

10 784
uživatelům celkem 

jsme pomáhali v roce 
2023 v rámci všech 

našich služeb



Úvodní slovo ředitelky a kněze .......................................................... 4

Domácí zdravotní péče ...................................................................... 5

Charitní pečovatelské služby a osobní asistence ................................. 6

Bárka – domácí hospic Jihlava ............................................................ 7

Odlehčovací služba Adapta ................................................................ 8

Denní stacionář Pohodář ................................................................... 9

Adiktologické služby ........................................................................ 10

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež .......................................... 12

Terénní programy Sovy .................................................................... 14

Fabiola Jihlava – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi ........... 15

Centrum primární prevence DOK ..................................................... 16

Dobrovolnické centrum ................................................................... 17

Záchranná síť na území MAS Telčsko .................................................. 18

Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek .......................... 18

Šatník Dačice, Farní charity .............................................................. 19

Tříkrálová sbírka 2023 ...................................................................... 20

Hospodaření 2023, Zdroje 2023, Struktura nákladů 2023 ................. 21

Firemní dárci ................................................................................... 22

Nadace a instituce ........................................................................... 23

Obsah



4 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Úvodní slovo ředitelky a kněze
Vážení pracovníci, dobrovolníci a podporovatelé 
charitního díla,

právě jste otevřeli Výroční zprávu Oblastní charity Jihlava za rok 2023.

Není jednoduché v pár řádcích vystihnout, co všechno se v minulém roce 
událo. Každý den byl jiný, plný nových výzev, těžkostí, náročných situací,  
ale i nespočet malých úspěchů a vítězství, která zahřála u srdce.

Ve výroční zprávě, která zároveň slouží jako přehledný katalog našich 
služeb, jsme se snažili vystihnout to nejdůležitější z jednotlivých projektů. 
U každé služby se proto dočtete, co Vám můžeme nabídnout a pro koho  
je určena. Dále najdete kontakty a základní parametry služby.

Protože se snažíme o co největší transparentnost, přidáváme na konci 
zprávy i základní informace o zdrojích a struktuře nákladů Oblastní charity 
Jihlavy.

Velkou zásluhu na zdárném průběhu naší společné cesty loňských rokem 
mají moji skvělí kolegové, kolegyně i naši dobrovolníci. Jim patří velké  
poděkování za odvedenou práci, nadšení pro dobrou věc, obětavost  
a neutuchající snahu hledat cesty, jak nejúčinněji pomoci.

Moc děkuji i našim donátorům a podporovatelům, kteří nám důvěřují 
a podporují nás jak finančně, tak i formou hmotné pomoci.

Zůstaňte s námi i nadále.

V roce 2021 jsem se ze znojemské farnosti přestěhoval na Jihlavsko, kde jsem se seznámil s krásnou službou zdejší oblastní 
Charity. K této instituci jsem měl již dříve pěkný vztah. Vždyť moje sestra i švagrová pracovaly v třebíčské Charitě, neteř tam 
slouží dodnes a ve Znojmě jsem načuchl práci ředitele Mgr. Evžena Adámka, s nímž jsem byl dvakrát na Ukrajině.

Jsem moc vděčný paní ředitelce Ing. Haně Fexové, že mne vzala do „party“ v rámci duchovní služby. Po návštěvě několika 
stacionářů jsem zakotvil v domácím hospici Bárka, kam se snažím každých 14 dní přicházet na porady a pak navštěvovat staré 
a nemocné, kteří mají zájem o setkání s katolickým knězem.

S úžasem vnímám, jak se charitní pracovníci pečlivě starají o přijaté nemocné, 
ale i umírající pacienty a jak si spolu s nimi uvědomují často poslední chvíle 
jejich života. Možná i pro některé z těchto obětavých zaměstnanců je jejich 
služba nejen výzvou přehodnotit svůj život a nasměrovat jej na správnou  
cestu, ale i krásným svědectvím o Boží lásce.

Ze srdce přeji všem pracovníkům jihlavské Charity pevné zdraví,  
věrnost svému poslání a radost z jejich služby.

Ing. Hana Fexová, 
ředitelka Oblastní charity Jihlava

K tomu rád žehná
P. Pavel Bublan



5 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Posláním Domácí zdravotní péče je umožnit dlouhodobě nemocným, seniorům a potřebným lidem 
bez omezení věku žít důstojný život ve svém domově, se svojí rodinou a blízkými. Domácí zdravotní 
péče je indikována ošetřujícím lékařem a hrazena veřejným zdravotním pojištěním. Poskytují ji 
kvalifikované zdravotní sestry ve spolupráci s ošetřujícím lékařem, lékaři specialisty a rodinou.

Co vám nabízíme

  aplikace infuzí, injekcí, parenterální výživy včetně  
aplikace do portů

  předpaliativní péči, převazy a ošetření pooperačních, 
chronických ran

  ošetření stomií, permanentních katetrů u žen
  odběry krve, moče a jiného biologického materiálu
  ošetřovatelská rehabilitace, měření a kontrola  

fyziologických funkcí
  ostatní ošetřovatelské výkony dle ordinace  

praktického lékaře

počet uživatelů 890

počet návštěv 40 887

počet hodin péče 365 dní /7 dní/ 24 hodin

počet výkonů 75 256

náklady na služby 18 312 924 Kč

Máte zájem o službu nebo 
potřebujete poradit?

Alena Hawerlandová, vrchní sestra 
telefon: 567 563 675, mobil: 736 523 637
e-mail: alena.hawerlandova@jihlava.charita.cz
adresa: Jakubské náměstí 5/2, 586 01 Jihlava

Zhodnocení roku 2023

Umístění pracoviště

Jihlava, Polná, Kamenice, Luka nad Jihlavou, 
Kostelec u Jihlavy, Horní Dubénky a jejich spádové oblasti

Domácí 
zdravotní

péče



6 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Potřebujete pomoci s péčí o vlastní osobu nebo o domácnost a sami to už nezvládáte? 
Naším posláním je seniorům a lidem se zdravotním postižením, kteří mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění, nebo zdravotního postižení 
a potřebují pomoc druhé osoby při péči o sebe a svoji domácnost, pomáhat tak, aby 
mohli zůstat co nejdéle ve svém domácím prostředí. Podporovat tak jejich samostatný 
život s ohledem na míru jejich soběstačnosti, a na rodinné a osobní možnosti.

 Pomůžeme vám při zvládání 
běžných úkonů a péče o vlastní 
osobu i domácnost

  při osobní hygieně
  při oblékání a svlékání
  při přípravě a podávání jídla a pití
  při zajištění úklidu, oběda
  při praní a žehlení prádla
  při návštěvě lékaře, úřadů apod.
  při obstarání pochůzek, nákupů, donášce léků

Jsme tu pro vás v Horní Cerekvi, Dačicích, Kamenici u Jihlavy, 
Lukách nad Jihlavou, Nové Říši, Kostelci, Telči a blízkém okolí.

156 150 km 
ujely pečovatelky 
za rok 2023.

4 280 h 
strávily pečovatelky na cestě 
za uživateli v roce 2023.

počet 
uživatelů

počet 
hodin péče

Kostelec 48 5 640

Nová Říše 56 4 700

Kamenice 59 3 700

Telč 84 3 800

Luka nad Jihlavou 70 5 500

Horní Cerekev 52 3 650

Dačice 19 2 560

náklady na službu 19 873 947 Kč

Máte zájem o službu nebo 
potřebujete poradit?
Osobně i telefonicky se můžete obrátit na vedoucí 
služby nebo pracovnice služby, rády vám vaše dotazy 
zodpoví.
Cena služby je stanovena podle aktuálního ceníku,  
který je uveden na stránkách www.jihlava.charita.cz.

Bc. Zdislava Součková, vedoucí služby 
telefon: +420 736 523 654
e-mail: zdislava.souckova@jihlava.charita.cz

Zhodnocení roku 2023

Pečovatelská služba je poskytována 
každý den, včetně víkendů a svátků 
od 7.00 – 20.00 hod. 
Osobní asistence v pracovní dny 
v rozmezí od 6.00 – 22.00 hod., 
10 hodin denně.

Charitní 
pečovatelské 

služby a osobní 
asistence



7 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Naším posláním je prostřednictvím zdravotní, sociální, psychologické a duchovní 
podpory umožnit těžce a nevyléčitelně nemocným prožít poslední období svého 
života doma, v kruhu svých blízkých.

Co nabízíme

  nepřetržitý provoz
  odbornou zdravotní péči
  odlehčovací službu a základní sociální poradenství
  psychologickou pomoc
  duchovní péči a podporu
  podporu a doprovázení v těžkém období 

i po úmrtí klienta

počet uživatelů hospice 191

počet uživatelů odlehčovací služby 89

náklady na služby 18 804 795 Kč

Máte zájem o službu nebo 
potřebujete poradit?

Bc. Markéta Brestovská, vedoucí služby 
telefon: 736 523 676
telefon kancelář – domluva příjmů apod.: 603 700 319

Zhodnocení roku 2023

Provozní doba služby
Po - Pá 7:00 – 15:00

Úřední hodiny
Po - Čt 9:00 – 11:30 a Po a St 12:30-14:30

Služba je hrazena 150 Kč / den. Klienti naší služby mají 
možnost zapůjčení potřebných pomůcek bezplatně. 
Po přijetí do služby je zdravotní část péče pro klienty 
v režimu 7/24 - 7 dní v týdnu, 24 hod. denně.
Odlehčovací službu poskytujeme zpravidla  
od 7.00 – 19.00 hod. včetně víkendů.  
Vždy po vzájemné domluvě.

Bárka - 
domácí hospic 

Jihlava



8 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Posláním služby je zajistit lidem s mentálním a kombinovaným postižením 
individuální podporu a pomoc, zároveň tak umožnit jejich pečujícím získat  
čas pro nezbytný odpočinek a vyřízení osobních záležitostí.

Máte zájem o službu nebo 
potřebujete poradit?

Bc. Jana Nagyová, vedoucí služby 
telefon: 733 755 995
e-mail: jana.nagyova@jihlava.charita.cz
adresa: Mahenova 4686/16, 586 01 Jihlava

Poskytované služby
  pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
  pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 

pro osobní hygienu
  poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
  poskytnutí ubytování v případě pobytové služby
  výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
  zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
  sociálně terapeutické činnosti
  pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů  

a při obstarávání osobních záležitostí

Pro koho je služba určena
Do naší cílové skupiny spadají osoby s mentálním, těles-
ným a kombinovaným postižením ve věku 16 – 64 let.
Ceny zpoplatněných úkonů jsou uvedeny v nabídce 
služeb a úhrad za služby na webových stránkách 
www.jihlava.charita.cz.

Provozní doba

Ambulantní forma poskytování
Po - Čt 7:00 - 16:00 a Pá 7:00 - 14:00

Terénní forma poskytování
Po - Čt 12:00 – 16:00 a Pá 8:00 – 12:00

Pobytová služba
jeden víkend v měsíci od pátku 15.00 do neděle 16.00

Zhodnocení roku 2023

počet uživatelů 30

počet hodin péče 8 280

náklady na služby 6 945 967 Kč

Odlehčovací 
služba
Adapta



9 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Posláním Denního stacionáře Pohodář je poskytovat pomoc a podporu seniorům, 
dospělým lidem s tělesným postižením a osobám s chronickým onemocněním 
z Luk nad Jihlavou a okolí, kteří z důvodu snížené soběstačnosti a osamělosti již 
nemohou zůstat doma sami.

Nabízíme vám pomoc

  při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
  při osobní hygieně
  poskytnutí stravy
  výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
  pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 

a při obstarávání osobních záležitostí
  Jako fakultativní službu nabízíme dopravu uživatele 

do stacionáře a zpět.

počet uživatelů 22

počet hodin péče 5 482

náklady na služby 3 604 992 Kč

Máte zájem o službu nebo 
potřebujete poradit?

Jana Jelínková, vedoucí služby 
telefon: 734 172 277, 734 161 683
e-mail: pohodar@jihlava.charita.cz
adresa: 9. května 357, 588 22 Luka nad Jihlavou

Cena služby je stanovena podle aktuálního ceníku, který je 
uveden na stránkách www.jihlava.charita.cz v sekci Denní 
stacionář Pohodář.

Zhodnocení roku 2023

Provozní doba
Po - Pá vždy od 7:00 do 16:00

Denní 
stacionář 
Pohodář



10 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

CENTRUM U VĚTRNÍKU
 
Centrum U Větrníku je kontaktní 
centrum s terénním programem pro 
aktivní uživatele návykových látek. 
S klienty je řešena jejich sociální situace, 
práce či bydlení, oblast snižování 
zdravotních rizik plynoucích z užívání 
návykových látek a případného rizika 
přenosu infekčních onemocnění 
a motivace ke změně rizikového 
životního stylu. Nabízeno je také 
poradenství pro rodiče a osoby blízké 
uživatelům návykových látek.

Ambulantní forma: 
Po 12:00 – 17:00 
Út - Čt 9:00 – 17:00

Provozní doba
 
Po 7:00 – 12:00
Út 12:00 – 18:00
St 7:00 – 12:00
Čt 8:00 – 16:00
Pá 7:00 – 12:00

Podpůrná  
skupina
 
probíhá každé sudé úterý,  
v čase 16:00 – 17:30

 Kontaktní místnost: 
Po, St, Pá 12:00 - 16:30

 Terénní forma: 
Po 14:00 - 20:00 Pelhřimov, Kamenice nad Lipou a okolí
Út 14:00 - 20:00 Humpolec, Pacov a okolí
Druhé Út v měsíci 14:00 - 20:00 Počátky, Žirovnice a okolí
St 14:00 - 20:00 Třešť, Telč a okolí
Čt 14:00 - 20:00 Jihlava a okolí

ADIKTOLOGICKÁ 
AMBULANCE JIHLAVA

Adiktologická ambulance Jihlava je 
ambulantní odborná služba, zaměřená 
na podporu a poradenství při změně 
v užívání psychoaktivních látek nebo 
nelátkového chování. Služba je dostupná 
lidem v různé fázi rozvoje závislosti 
či dosažené abstinence a poskytuje 
podporu osobám blízkým.

Provozní doba

Adiktologické 
služby



11 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Bc. Klára Kameníková, 
vedoucí služby Centrum U Větrníku 
telefon: 739 560 419
e-mail: klara.kamenikova@jihlava.charita.cz

Bc. Martina Věžníková, 
vedoucí Adiktologické ambulance Jihlava a poradce  
v Poradně pro nelátkové závislosti v Kraji Vysočina, 
pobočka Jihlava 
telefon: 739 354 990
e-mail: martina.veznikova@jihlava.charita.cz

Mgr. Zuzana Kovářová, 
vedoucí služby Následná péče 
telefon: 731 616 676
e-mail: zuzana.kovarova@jihlava.charita.cz

PORADNA  
PRO NELÁTKOVÉ 
ZÁVISLOSTI V KRAJI 
VYSOČINA, 
pobočka Jihlava
 
Poradna pro nelátkové závislosti 
v Kraji Vysočina poskytuje terapeutické 
a poradenské služby těm, kteří se 
potýkají s jakoukoliv formou hazardního 
hraní nebo jinou nelátkovou závislostí. 
Pozorují u sebe nebo svého okolí
nadměrné trávení času na internetu,
sociálních sítích či hraním PC her. 
Služba nabízí podporu i blízkým osobám.

NÁSLEDNÁ PÉČE
Následná péče Jihlava je doléčovací 
program ambulantní a pobytové formy, 
který podporuje osoby po ukončení léčby 
závislosti, aby mohly úspěšně abstinovat 
a začlenit se zpět do běžného života.
Zabýváme se abstinencí, získáním 
a udržením zaměstnání, uspokojivým 
bydlením, financemi, aktivním trávením 
volného času, sociálními vztahy a zdravím.

počet uživatelů počet intervencí náklady na službu

Centrum U Větrníku 290 19 536 6 109 299 Kč

Adiktologická ambulance Jihlava 88 1 265 1 915 144 Kč

Poradna pro nelátkové závislosti 
v Kraji Vysočina, pobočka Jihlava 59 139 318 259 Kč

Následná péče 45 5 248 5 674 200 Kč

 Zhodnocení roku 2023

Provozní doba
Po 7:00 – 13:00 a Út 13:00 – 19:00

Provozní doba
Po, St 8:00 – 18:00 a Út, Čt, Pá 8:00 – 15:00

Máte zájem o službu  
nebo potřebujete poradit?



12 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Spadnout do průšvihu je snazší, než se zdá.
Máme kvalifikaci rozpoznat rizikové situace, touhu pomáhat dětem a mladým lidem. 
Snažíme se, aby se těmto situacím vyhnuli, případně se v dané situaci orientovali 
a věděli, co mají dělat, jak se se situací poprat. Bavíme se bez předsudků s dětmi 
a mladými lidmi, pomáháme jim najít aktivity, které mají smysl. Pomáháme 
teenagerům a mladým lidem, aby přechod do dospělosti přežili bez uklouznutí.

Co nabízíme?

Klub (ambulantní forma) 
Je pro naši sociální práci s dětmi a dospívajícími záze-
mím, bezpečným prostorem, kde mají možnost se schá-
zet s vrstevníky, místo pro vlastní aktivity, prostor, kde 
mohou být sami sebou a nemusí se bát mluvit o čemkoli.

Terén (terénní forma) 
Metoda sociální práce na ulici, v parku, nádraží, tzn. 
v přirozeném prostředí cílové skupiny. Cílovou skupinou 
jsou lidé, kteří potřebují sociální poradenství a pomoc. 
Terén tvoří aktivní vyhledávací a kontaktní činnost  
zaměřená na jednotlivce i skupiny.

ERKO JIHLAVA 
MAJÁK LUKA NAD JIHLAVOU 
VRAKBAR JIHLAVA 
ZASTÁVKA TELČ

Nízkoprahová 
zařízení  
pro děti  
a mládež

Co u nás může klient získat?

  rozhovory na aktuální téma uživatelů, poradenství, 
krizová intervence, motivační rozhovory, nácvik situa-
cí, sebeprezentace, asertivita, tematické besedy např. 
s využitím lidí s osobní zkušeností,

  preventivní programy, besedy na aktuální téma 
s důrazem na komplexnost, podpora při přípravě do 
školy, sportovní, výtvarné a hudební aktivity, situační 
intervence, hry,



13 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Pro koho jsme?

Nízkoprahová zařízení jsou obecně pro lidi ve věku 6 – 26 
let, každé NZDM to může mít upraveno v tomto rozmezí:

Erko Jihlava 6 – 26 let
Maják Luka nad Jihlavou 6 – 26 let
Vrakbar Jihlava 14 – 26 let
ZASTÁVka Telč 10 – 26 let

Přínos nízkoprahových zařízení 
pro děti a mládež?

  prevence sociálního selhávání ve společnosti,
  naplnění času jinak neorganizované mládeže a dětí,
  motivace ke vzdělávání,
  prevence kriminality,
  zahájení motivačního procesu a prvních kroků k zařa-

zení mládeže na trh práce,
  zajištění poradenství v oblasti práva a sociálních věcí.

Nejčastější témata, se kterými 
pracujeme

rodina - rodič, nefunkční rodiny, útěky z domova, 
nepříznivá finanční situace rodiny, chybějící rodič atd.
škola - prospěchové problémy, zameškané hodiny, 
záškoláctví atd.
vrstevníci - hádky, šikana, strach z nepřijetí vrstevnickou 
skupinou, rizikové sexuální chování, agresivní chování atd. 

 Máte zájem o službu nebo 
potřebujete poradit?

Bc. Kristýna Haalová,
vedoucí NZDM Erko Jihlava
mobil: 734 765 748
e-mail: kristyna.haalova@jihlava.charita.cz

Mgr. Šárka Štočková, 
vedoucí NZDM Vrakbar Jihlava
e-mail: sarka.stockova@jihlava.charita.cz
mobil: 734 760 175

Andrea Novotná, DiS., 
vedoucí NZDM Maják Luka nad Jihlavou
mobil: 739 389 147
e-mail: andrea.novotna@jihlava.charita.cz

Bc. Martin Lacina,
vedoucí NZDM ZASTÁVka Telč
e-mail: martin.lacina@jihlava.charita.cz
mobil: 604 535 577

počet dní služby počet uživatelů náklady na službu

NZDM Maják Luka nad Jihlavou 224 55 2 666 170 Kč

NZDM ZASTÁVka Telč 213 89 3 271 528 Kč

NZDM Vrakbar Jihlava 248 194 4 069 841 Kč

NZDM Erko Jihlava 227 156 4 743 521 Kč

Zhodnocení roku 2023

volný čas - nedostatek informací o možnostech trávení 
volného času, finančních prostředků na volnočasové akti-
vity, omezená nabídka aktivit v lokalitě atd.
návykové látky/chování - experimentování s návykovými 
a psychotropními látkami, drobná kriminální činnost – 
gamblerství, graffiti, krádeže, nezvládnutá agresivita atd.
ohrožující životní styl - poruchy příjmu potravy, sebepo-
škozování, rizikový sexuální život, promiskuita, nedosta-
tečné hygienické návyky, pasivní trávení volného času
práce/finance - nezaměstnanost, špatné hospodaření 
s financemi atd.
sociální zdatnost - podpora v oblastech: úřady, PMS, 
soudy, lékaři atd.
obtíže se zákonem a společenskými normami - rasismus 
a xenofobie, domácí násilí, vandalismus a nelegální graffi-
ti, drobné krádeže, pohlavní zneužívání, stalking

  jednání s institucemi (škola, soud, probační a mediač-
ní služba, orgán sociálně-právní ochrany dětí, policie, 
úřad práce atd.), poradenství, doprovázení, informač-
ní servis, oblast zaměstnávání, posilování právního 
vědomí,

  akce pro veřejnost, workshopy, zprostředkování návaz-
né služby, výlety, návštěvy kulturních, sportovních akcí.



14 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Posláním terénní služby je poskytování pomoci 
a podpory rodinám i jednotlivcům starším 15let, 
kteří se nachází v těžké životní situaci, se kterou si neumí 
poradit. Touto službou usilujeme o snižování rizik a zmírnění/odstranění 
nepříznivých sociálních situací uživatelů. Službu poskytujeme bezplatně, anonymně 
a v přirozeném prostředí klientů. Působnost naší služby je převážně v Jihlavě, 
v jejím v blízkém okolí a v případě potřeby i na dalších místech Kraje Vysočina.

Cílem Terénních programů SOVY je
  vyhledat osoby ohrožené sociálním vyloučením 

a chudobou
  motivace ke změně sociální situace a ohrožení 

a nasměrování k řešení
  podpora a pomoc při udržení a zlepšení dovedností 

pro samostatný život mimo sociální vyloučení

 • získání uspokojivého zaměstnání
 • zlepšení mezilidských vztahů
 • zajištěný přístup k základní lékařské péči
 •  základní orientace v právech a povinnostech 

(občanská gramotnost)
 • zlepšení finanční situace (finanční stabilizace)
 • zlepšení bytové situace

  zajištění návazných odborných služeb

Nabízíme

 Doprovod při jednání na úřadech
  Pomoc s listinami (sepisování žádostí, stížností, 

odvolání a vysvětlení úředních dopisů)
  Pomoc při vyřizování osobních dokladů
  Pomoc při vyřizování sociální dávek a vypisování 

formulářů
  Pomoc při získávání zaměstnání
  Pomoc při řešení dluhů

 Máte zájem o službu nebo 
potřebujete poradit?
Mgr. Pavlína Kolářová, vedoucí služby
e-mail: pavlina.kolarova@jihlava.charita.cz
telefon: +420 734 683 867
adresa: Žižkova 108, Jihlava, 586 01 Jihlava 1

 Zhodnocení roku 2023
počet uživatelů 364

počet dnů služby 250

náklady na služby 6 157 386 Kč

  Pomoc při ztrátě bydlení
  Poradenství vedoucí k zajištění základních životních potřeb.

Kde působíme: 

Jihlava
okolí: Janštejn, Batelov, Třešť, Kosov, Vyskytná nad 
Jihlavou, Dolní Cerekev, Dušejov, Telč, Brtnice, Horní Du-
benky, Hybrálec, Kostelec u Jihlavy, Pístov, Smrčná, Velký 
Beranov, Úsobí, Větrný Jeníkov, Jamné, Ústí, Střítež, 
Puklice, Řásná, Nová Říše, Milíčov

Terénní 
programy 

Sovy



15 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Posláním Fabioly je cílená a aktivní podpora rodin s dětmi, která vede rodinu 
k samostatnosti, nezávislosti na sociálních službách a pomáhá vytvořit vhodné 
prostředí pro zdravý vývoj dítěte.

 Máte zájem o službu nebo 
potřebujete poradit?
Bc. Lucie Novotná Moravcová, vedoucí služby
e-mail: lucie.moravcova@jihlava.charita.cz 
telefon: +420 734 686 794
adresa: Žižkova 108, Jihlava, 586 01 Jihlava 1

 Zhodnocení roku 2023
počet uživatelů 66 rodin

počet dnů služby Ambulantní 130, terénní 249

náklady na služby 4 452 184 Kč

Cíl služby je rodina, která
podporuje zdravý vývoj dítěte

  má informace o způsobech péče a výchově dětí  
a dokáže je aplikovat

  dítě, které navštěvuje klub, má posíleny dovednosti 
a schopnosti v oblastech začlenění se do kolektivu, 
sebeobsluhy, odloučení od matky

je ekonomicky soběstačná
  ví, jak si zajistit příjem, orientuje se na trhu práce
  umí si vytvořit měsíční rozpočet
  má přehled o měsíčních příjmech, výdajích, dluzích
  má informace o potřebě mít našetřeny finanční 

prostředky a splácení dluhů
samostatně řeší svou životní situaci

  zvládá péči o domácnost
  umí samostatně jednat s institucemi a úřady  

(umí komunikovat, orientuje se)
  k řešení své situace přistupuje aktivně
  řešení vyhledává včas

si umí zajistit stabilní bydlení
  samostatné zajištění bydlení
  udržení bydlení

má navázané podpůrné mezilidské vztahy
  racionálně řeší konfliktní situace s ostatními
  chápe důležitost fungování vztahu s partnerem, 

blízkými osobami

Co nabízíme
Základní činnosti při poskytování sociálně aktivizačních 
služeb pro rodiny s dětmi v zařízení zajištujeme následovně:
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:

  pracovně výchovná činnost s dětmi,
  pracovně výchovná činnost s dospělými, například 

podpora a nácvik rodičovského chování včetně vedení 
hospodaření a udržování domácnosti, podpora a nácvik 

Kde působíme
Jihlava a ORP Jihlava

sociálních kompetencí v jednání na úřadech,  
školách, školských zařízeních,

  nácvik a upevňování motorických, psychických  
a sociálních schopností a dovedností dítěte,

  zajištění podmínek a poskytnutí podpory  
pro přiměřené vzdělávání dětí,

  zajištění podmínek pro společensky přijatelné  
volnočasové aktivity,

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:
  doprovod – zahrnuje poradenství, podporu a pomoc  

při vyřizování různých záležitostí
sociálně terapeutické činnosti:

  socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede 
k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností 
a dovedností podporujících sociální začleňování osob,

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí:

  pomoc při vyřizování běžných záležitostí. Sem řadíme: 
informační servis, kontaktní práci, kontakt s institucemi 
ve prospěch uživatele, poradenství

Fabiola 
Jihlava 

– sociálně aktivizační 
služby pro rodiny 

s dětmi



16 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Realizované aktivity:

   Programy všeobecné primární prevence
   Programy selektivní primární prevence
   Poradenství pro žáky ZŠ, studenty SŠ v návaznosti  

na program
   Konzultace, poradenství pro pedagogy v oblasti  

primární prevence rizikového chování
   Supervize pro pedagogy
   Setkání školních metodiků prevence
   Vzdělávání pedagogů v oblasti PPRCH

 Máte zájem o službu, nebo 
potřebujete poradit?

Mgr. Romana Kubů, vedoucí služby
telefon: 567 563 671, 736 523 660
e-mail: romana.kubu@jihlava.charita.cz
adresa: Jakubské náměstí 2, 586 01 Jihlava

Cena služby je stanovena podle aktuálního ceníku, který 
je uveden na stránkách www.jihlava.charita.cz na stránce 
Centra primární prevence.

 Zhodnocení roku 2023

počet žáků v rámci programů 
VPP a SPP 6 576

počet tříd, ve kterých se 
uskutečnily programy VPP a SPP 303

počet programů VPP a SPP 303

počet pedagogů v rámci 
programů VPP a SPP 314

počet pedagogů podpořených 
v rámci supervize a poradentství 45

náklady na služby 3 184 589 Kč

Provozní doba
Po - Čt 7:30 – 14:00  
preventivní programy
Po - Pá 7:30 – 15:00
informační servis, konzultace a poradenství

Naším posláním je formou efektivní primární prevence přispívat k pozitivnímu 
vývoji dětí a mladých lidí, žáků a studentů spolupracujících základních a středních 
škol v okresech Jihlava a Pelhřimov, v Kraji Vysočina.

Centrum primární prevence DOK poskytuje školám intervenci a odborné 
poradenství v oblasti primární prevence rizikového chování. Toto realizuje 
prostřednictvím dlouhodobých programů specifické primární prevence, 
poradenských a metodických aktivit, čímž se snaží u dětí a mládeže předcházet 
problémům spojeným s rizikovým chováním nebo tyto problémy oddálit do co 
nejpozdějšího věku. Těžištěm naší práce je dlouhodobost a provázanost aktivit, 
individuální přístup, úzká spolupráce s pedagogy.

Centrum 
primární 
prevence 

DOK



17 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Zajišťujeme 
dobrovolnickou 
činnost v charitních 
zařízeních, ale také vysíláme 
dobrovolníky do jiných organizací.

Máte zájem o službu nebo 
potřebujete poradit?

Aktuální nabídku dobrovolnických míst najdete na webových 
stránkách jihlava.charita.cz v sekci Dobrovolnictví. Můžete 
také kontaktovat koordinátora dobrovolnického centra:

Roman Mezlík, 737 536 131, 
e-mail: roman.mezlik@jihlava.charita.cz 
adresa: Jakubské náměstí 2, Jihlava

 Zhodnocení roku 2023
4 916 hodin věnovalo na pomoc druhým 140 dlouhodobých dobrovolníků

4 310 hodin dalších více než 1 350 dobrovolníků, kteří pomáhají při sbírkách nebo preferují krátkodobou spolupráci.

674 762 Kč náklady na službu

 Nejste z Jihlavy a chtěli byste 
raději pomáhat v místě bydliště?
Napište nám a my Vám nabídneme aktuální možnosti 
pomoci ve Vašem okolí.

 Bojíte se, že nebudete stíhat?
Můžete přijít jednou nebo chodit pravidelně, 
jak budete moci.

 Darujte svůj čas druhým a dáte 
jim největší dar, jaký můžete 
druhému kdy dát.

Ceníte si lidí, kteří nezištně  
pomáhají ostatním, ale bojíte se, 
jestli byste to zvládli?
Můžete si vybrat z široké nabídky dobrovolnických činnos-
tí od práce s předškoláky, doučovaní, přes pomoc osamě-
lým spoluobčanům, pomoc lidem s postižením, pomoc 
seniorům v domácnostech i v domovech seniorů, můžete 
se stát součástí pracovních týmů našich nízkoprahových 
i dalších zařízení nebo se zapojit do Tříkrálové sbírky.

Musí být dobrovolníci plnoletí?
Není to podmínka, dobrovolníkem může 
být každý od 15let.

Dobrovolnické 
centrum



18 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Záchranná síť na území 
MAS Telčsko

Půjčovna kompenzačních 
a rehabilitačních pomůcek

Pomoc osobám sociálně vyloučeným 
a sociálním vyloučením ohrožených, kteří se 
se svojí zakázkou nemohou obrátit na žádnou 
dostupnou službu, nemají dostatečné rodinné 
zázemí v místě bydliště, případně si neumějí 
odpovídající službu dohledat. Pokud okamžitá 
pomoc trvale neřeší životní situaci člověka 
v nouzi, zprostředkujeme kontakt na službu či 
instituci, která může poskytnout další podporu. 
Záchranná síť zajišťuje dlouhodobou pomoc 
těm lidem v nouzi, pro něž není při řešení jejich 
situace dostupná žádná jiná forma pomoci. Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních 

pomůcek umožňuje vyzkoušet a vybrat vhodné 
pomůcky, které pomáhají zvládnout činnosti 
každodenní života a péče v domácím prostředí. 
Naši půjčovnu najdete na Mahenově ulici,  
v těsné blízkosti mateřské školky.

Okamžitá pomoc / dlouhodobá pomoc
Okamžitá pomoc lidem v akutní nouzi. Dlouhodobá 
pomoc lidem, pro něž není dostupná žádná jiná forma 
pomoci.

Poskytnutí materiální pomoci
Poskytnutí potravin, hygienických potřeb a domácích 
potřeb, oblečení.

Poskytnutí duchovní pomoci
Ve spolupráci s duchovním, psychologem.

Zprostředkování návazné pomoci
Odkaz na sociální nebo jinou službu a zprostředkování 
kontaktu s ní.

Máte zájem o službu nebo potřebujete poradit?
Ida Kopalová Mitisková
telefon: + 420 731 697 664
e-mail: ida.mitiskova@jihlava.charita.cz

Podrobný ceník pomůcek je ke stažení na 
www.jihlava.charita.cz

Výdejní místo půjčovny
Oblastní charita Jihlava, Mahenova 16, 586 01 Jihlava

Provozní doba
Pondělí a středa 12:00 – 15:30
Úterý a čtvrtek 07:30 – 12:00
Převzetí, vrácení a placení pomůcky je potřeba předem 
domluvit telefonicky.

Kontakt
Aleš Tvrdý, vedoucí služby
tel.: 731 492 378
e-mail: pujcovna@jihlava.charita.cz

V průběhu roku 2023 bylo z celkového počtu 
417 pomůcek uskutečněno 980 zápůjček pro 405 klientů. 

V roce 2023 jsme spolupracovali s 8 klienty, kteří byli našimi 
klienty již z předešlého roku.
Nový kontakt jsme navázali se 14 klienty, kteří se nacházeli 
v obtížné životní situaci, z toho byla 11 klientům poskytnuta 

dlouhodobá podpora a 3 klientům jednorázová podpora 
s tím, že byli odkázáni na jinou, vhodnější službu.
Dále byla v roce 2023 poskytnuta jednorázová materiální 
pomoc (potraviny, hygiena), a to 406 potřebným osobám, 
nacházejících se v akutní nouzi.



19 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Co je náplní služby farních charit
   organizování Tříkrálové sbírky
 sbírky ošacení pro potřebné a vedení šatníku
 pořádání přednášek, výstav
 návštěvy potřebných, sousedská výpomoc
 pomoc při mimořádných událostech (sbírky apod.)
 průvodcovství při výstavě Betlémů
 účast na Noci kostelů
  a další činnosti podle 

potřebnosti

Záchranná síť 
na území MAS 
Telčsko

náklady na služby 339 339 Kč

Půjčovna 
kompenzačních 
a rehabilitačních 
pomůcek

náklady na služby 941 969 Kč

Šatník Dačice náklady na služby 223 066 Kč

KONTAKTY

Farní charita Třešť
Jiří Bílý, Havlíčkova 167, 589 01 Třešť

Farní charita Dačice
Marie Šedová, Jiráskova 251, 380 01 Dačice

Farní charita Telč
Jaroslav Kadlec, Hradecká 221, 588 56 Telč

Provozní doba
Provoz Šatníku je zajištěn v pracovní dny v 7.30 – 12.00 
hodin; první středy v měsíci vždy 7.30 – 17.00 hodin.

Šatník Dačice

Farní charity

Zprostředkováváme textil a oblečení lidem 
v různých složitých životních situacích (sociálně 
potřební, lidé v akutní hmotné nouzi, včetně 
lidí, které postihla mimořádná situace, např. 
povodně, požár).

Farní charity naplňují poslání služby potřebným 
dobrovolnou činností v rámci farností. 
V regionu Oblastní charity Jihlava působí cel-
kem 3 farní charity - Třešť, Dačice a Telč.

Služby šatníku pomáhají lidem darovanými věcmi. 
Díky třídění vybraných věcí je v šatníku poskytnuta pomoc 
mnoha potřebným lidem z Dačic a okolí.
Zároveň je to služba občanům – možnost smysluplně 
darovat nepotřebný textil, obuv, nádobí, hračky.
Další možností, jak darovat ošacení šatníku mimo pracov-
ní dobu, je přistavěný kontejner. Věci odložené do tohoto 
kontejneru jsou tříděny v dačickém šatníku a mnohé tyto 
věci pomohly místním potřebným lidem.

 Zhodnocení roku 2023



20 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Tříkrálovou sbírku pořádá každoročně Charita Česká republika. Skupinky koledníků, doprovodné 
akce i distribuci pokladniček organizují jednotlivé místní Charity, často ve spolupráci s farnostmi, 
školami či různými mládežnickými organizacemi.

Úspěch celé sbírky závisí na aktivitě tisíců lidí ve všech 
koutech republiky, často i v obcích o několika desítkách 
obyvatel.

Tříkrálová sbírka 2023 byla nejúspěšnější v celé historii 
pořádání sbírky.

V naší oblasti se podařilo vybrat celkem 

2 598 277,– Kč.
Prostředky získané z Tříkrálové sbírky jsou pravidelně po-
užity pro přímou pomoc potřebným a přispívají k udržení 
a rozvoji sítě sociálně zdravotních služeb v našem regionu.

Z výtěžku jsme například:
   přispěli na zabezpečení a udržení dostupnosti 

a kvality služeb pro potřebné skupiny osob v našem 
regionu, zvláště ve venkovských oblastech, 

 přispěli mladé rodině, které vyhořel byt,

   přispěli na úhradu části provozních nákladů služby 
Charitní záchranné sítě, určené pro lidi v nouzi,

   přispěli na zajištění materiálu a částečné pokrytí pro-
vozních nákladů střediska Dobrovolnické centrum.

Tříkrálová 
sbírka



21 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Výnosy dle zdrojů
příjmy za služby 35 142 135

státní dotace 45 817 604
místní úřady 12 320 329
krajské dotace 12 602 000
prostředky ESF 1 486 595
ostatní 8 646 348

výnosy celkem 116 015 011

Náklady dle druhů
osobní náklady 94 297 267

PHM 1 343 965
materiál 4 595 581
energie 2 335 444
služby 6 200 320
opravy 1 129 977
ostatní náklady 5 767 170

náklady celkem 115 669 724

HOSPODÁŘSKÝ 
VÝSLEDEK 345 287

Rozvaha - stav k 31. 12. 2023
stálá aktiva 72 277 120

oběžná aktiva 34 522 092
z toho: zásoby 244 932

krátkodobé 
pohledávky 7 739 548

finanční majetek 26 537 612
přechodné účty aktiv 139 883

celkem aktiva 106 939 095

vlastní jmění 96 182 929

z toho: základní kapitál 82 872 152
kapitálové fondy 4 526 591
nerozdělený zisk 
z minulých let 8 784 186

hospodářský výsledek 
běžného období 345 287

cizí zdroje 8 016 109
přechodné účty pasiv 2 394 770

celkem pasiva 106 939 095

státní dotace
40%

místní úřady
11%

krajské dotace
11%

prostředky ESF
1%

příjmy za služby
30%

ostatní
7%

ZDROJE 2023 STRUKTURA NÁKLADŮ 2023

materiál
4% energie

2% služby
5% opravy

1%

osobní náklady
82%

ostatní náklady
5%

PHM
1%

Hospodaření 
2023



22 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Děkujeme všem firmám a podnikajícím 
osobám za podporu našich charitních služeb.
Děkujeme za podporu i všem rodinám a jednotlivcům, 
kteří pomáhají svými dary zajistit naše charitní služby.

ADAM PROJEKT s. r. o.
ADORAH spol. s r. o.
Advokátní kancelář Voborník s. r. o.
Agrostav, akciová společnost
Alena Smejkalová - Textil Hezinová
ALFA -Top CZ, s. r. o.
Antonín Brtník - Truhlářství
Antonín Tříletý
Autocontrol s. r. o.
BAPON - ŠTĚPON, s. r. o.
COMON s. r. o.
Česká spořitelna, a.s.
DAFE -PLAST Jihlava s. r. o.
DELIKOMAT s. r. o.
Dětská ordinace Humpolec s. r. o.
Dětský lékař Jihlava s. r. o.
Digitalsys s. r. o.
DKO s. r. o.
Dobrosev a. s.
DOORNITE s. r. o.
DOUCHA s. r. o.
DUBA-DP s. r. o.
ELEKTROSLUŽBA CZ s. r. o.
Fagrim s. r. o.
Fantišek Bouchner
Fatre s. r. o.
Fitpeople futurum s. r. o.
Glasspol, spol. s r. o.
Global spol. s r. o.
HASOFT VELKOOBCHOD, s. r. o.
Helena Pudilová
HUSTÁK CZ s. r. o.
CHESTERTON ČR s. r. o.
Ing. Aleš Uhlíř
Ing. Dušan Tripal - TRIPET

Ing. Jan Dokulil
Ing. Jiří Kelbler
Ing. Per Novotný
Ing. Petr Krčál
Ing. Vratislav Rýzler
Ing. Zdeněk Hejtman
innogy Energie, s. r. o.
IP IZOLACE POLNÁ s. r. o.
IPOS PS s. r. o.
Iveta Poláčková
JIHOS CZ, s. r. o.
JIPOCAR Logistic, s. r. o.
Jiprint s. r. o.
Josef Kříž Obkladačství
Josef Šimánek - Šikotvar
JUDr. Jana Hronová
JUDr. Pavlína Urbancová
JUDr. Stanislav Blažka
KERAMIS koupelny s. r. o.
Kolektor Tesla Jihlava s. r. o.
Kontrolní a měrová služba v. o. s.
Kovak spol. s r. o.
KOVO - ZACH s. r. o.
KRONOSPAN CR spol. s r. o.
LAWYA,s. r. o.
Lékárna na Náměstí Dačice s. r. o.
Lékárna u Sv. Anny s. r. o.
Lékárna U Zvěrokruhu
Luboš Vítek
Martin Mareček
Martin Mokrý
Mgr. Jan Vomela
Mgr. Petr Ryška
Mgr. Radek Jambor
Mgr. Roman Fabeš

Miroslav Kalina
Monika Koláčková
Motorpal a. s.
MUDr. Jitka Hrdličková
MUDr. Pavlína Kaňáková
MUDr. Stanislav Mrvka
MUDr. Tomáš Vaněk
MUDr. Zdobinská Eva s. r. o.
MUDr.Hana Lexová
Musil spol. s r. o.
NAUTIG SE
NEKO KLIMA, s. r. o.
Obec Malý Beranov
Obec Olší
Obec Rančířov
Obec Růžená
Obec Střítež
Obec Třebětice
Oční centrum Jihlava s. r. o.
Opravny Telč, a.s.
Optika Karel Ryba s. r. o.
Osmont s. r. o.
PAKRA ZF-SERVIS s. r. o.
PAMMO, cz s. r. o.
PATROL group s. r. o.
PENTA PROJEKT s. r. o.
PETEX Jihlava s. r. o.
Petr Červinka
Petr Kousal
Petr Palovčík
POHASERVIS s. r. o.
RAURICA - DENT s. r. o.
Restaurace U hranaté koule
Richard Vevera
RNDr. Stanislav Březina

Robert Bosch odbytová s. r. o.
ROLLCONTECH s. r. o.
Řeznictví Kratochvíl
Sanovia, a. s.
SDZprofin, s. r. o.
Sedmík, s. r. o.
SEGA Jihlava s. r. o.
SENECO spol. s r. o.
Servis chlezení Matějíček s. r. o.
SETORA, spol. s r. o.
Schubert CZ spol. s r. o.
Start Zelený s. r. o.
Stavební firma NOSTAV s. r. o.
STAVGAZ Jihlava s. r. o.
Stomatologické centrum ARTDENT s.r.o.
Střechy Svoboda a syn s. r. o.
SWN Moravia s. r. o.
Šárka Kroupová - Obklady Jihlava
TELEPROG s.r. o.
TERNI s. r. o.
Tomek Jaroslav MUDr. s. r. o.
TRASER CZ s. r. o.
TRONET, spol. s r. o.
UNIE RODIČŮ při ZUŠ Jihlava, z. s.
Váňa Hybrálec s. r. o.
VK TECHNIK v.o.s.
Vladimír Houzar
Vít Ondráček
Xtuning s. r. o.
Zdeněk Derganz - Zámečnictví DEZA
Zdeněk Krásenský
Zdeněk Štancl
Zeller - Gmelilin s. r. o.

Firemní 
dárci v roce 

2023



23 Výroční zpráva Oblastní charity Jihlava 2023

Děkujeme 
za spolupráci 
a podporu!

Operační program Zaměstnanost
IROP – Integrovaný regionální  
operační program

Ministerstvo práce a sociálních věcí
Ministerstvo zdravotnictví
Ministerstvo zemědělství
Ministerstvo vnitra

RVKPP – Rada vlády pro koordinaci
protidrogové politiky

Kraj Vysočina
Fond Vysočiny
Jihočeský kraj

Život 90, z. ú.

NADACE
Nadace ČEZ
Nadace EP Corporate Group
Nadace Jistota
Nadace pojišťovny Kooperativa
Výbor dobré vůle - nadace Olgy 
Havlové

MĚSTA
Město Jihlava
Město Brtnice
Město Dačice
Město Horní Cerekev
Město Humpolec
Město Kamenice nad Lipou
Město Pacov
Město Pelhřimov
Město Telč
Město Třešť

MĚSTYSE
Městys Dolní Cerekev
Městys Kamenice
Městys Luka nad Jihlavou
Městys Nová Říše
Městys Stará Říše

OBCE
Batelov
Bítovčice
Bohuslavice
Boršov
Cejle
Částkovice
Dolní Vilímeč
Dušejov
Dvorce
Dyjice
Jamné
Jindřichovice
Knínice
Kostelec
Kozlov
Krahulčí
Krasonice
Malý Beranov
Mrákotín
Mysletice
Mysliboř
Olšany
Předín
Puklice
Rohozná
Rozseč
Rybné
Švábov
Vápovice
Velký Beranov
Věžnice
Vysoké Studnice
Vystrčenovice
Zhoř
Zvolenovice

Nadace 
a instituce



www.jihlava.charita.cz

Oblastní charita Jihlava

jihlava@jihlava.charita.cz Jakubské náměstí 2, 586 01 Jihlava

Číslo účtu: 108383744/0300Oblastní charita Jihlava

567 563 671 charitajihlava




